Empat madzhab Fiqh tumbuh
dan berkembang paada masa Al-Rasyid
ini. Imam Abu Hanifah yang meninggal
di Baghdad tahun 150 H/677 M adalah
pendiri madzhab Hanafi. Imam Malik bin
Anas yang banyak menulis hadits dan
pendiri madzhab Maliki wafat di Madinah
tahun 179 H/795 M. Muhammad Ibn Idris
Asy-Syafi’i yang meninggal di Mesir tahun
204 H/819 M adalah pendiri madzhab

14 Ibid

1. Lahirnya Ulama dan Ilmuwan Muslim
Beberapa nama ulama dan ilmuwan

muslim yang termasyhur dalam bidangnya
masing-masing pada zaman Khalifah Harun
Al-Rasyid, antara lain:
a. Imam Malik bin Anas, pakar hadits dan

fiqh, pendiri madzhab Maliki, wafat di
Madinah tahun 179 H/795 M.

b. Muhammad Ibn Idris Asy-Syafi’i (Imam
Syafi’i), pakar fiqh, pendiri madzhab

64 Lihat http://www.kafesyariah.net

http://www.kafesyariah.net

Syafi’i, yang meninggal di Mesir tahun
204 H/819 M.

c. Imam Ahmad Ibn Hanbal, pakar fiqh,
pendiri madzhab Hanbali.

d. Abu Yusuf Al-Qadhi, pakar fiqh madzhab
Hanafi dan pakar ekonomi Islam.

e. Al-Mufadhdhal Adh-Dhabbi, sastrawan
besar dan pakar syair Arab.

f. Hamzah Az-Zayyat, ahli qiraat.
g. Al-Kisa’i, ahli nahwu, qiraat, gramatika